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Szybko, tanio i sprawnie
Każde państwo musi posiadać 

połączenia pomiędzy okręgami 
przemysłowymi, rolniczymi i gra
nicami kraju, celem rozprowadzenia 
wyrobów i płodów pomiędzy tymi 
okręgami, a ściśle mówiąc pomiędzy 
miastem i wsią. Pozatym istnieją po
trzeby wywozu zagranicę nadproduk
cji i odwrotnie przywozu tych mate
riałów, surowców i produktów, któ
rych dany kraj nie posiada w dosta
tecznej ilości.

Szybka, sprawna i tania komuni
kacja przyczynia się w dużym stop- 
witi do podniesienia gospodarki kra
ju i reguluje ceny wytworów pomię
dzy poszczególnymi dzielnicami. Wy
obraźmy sobie, jakby się przedsta
wiało dzisiaj -zaopatrzenie Śląska w 
tkaniny, a Łodzi w węgiel gdyby nie 
było kolei żelaznych i samochodów.

Wszystkie państwa starają się stwo
rzyć komunikację dogodną ii tanią i 
dlatego niezależnie od budowy kolei 
i szós, regulują rzeki, łącząc je kana
łami. Nawet sztuczna droga wodna, 
raz zbudowana, nie wymaga prawie 
napraw, a -zatym nie powoduje kosz
tów utrzymania, przez co jest tańsza 
•d wszystkich innych środków loko
mocji.

We wszystkich nieomal państwach 
Europy, niezależnie od kolei żelaz
nych i autostrad, istnieją w dużym 
stopniu wykorzystane drogi wodne, 
tak dla przewozu ładunków maso
wych berlinkami, jak i drobnicy i 
pasażerów — statkami. W większości 
tych krajów, tymbardziej przy więk 
szym nasileniu przewozów, odpowied
nie czynniki dzielą transporty na dro
gi lądowe i wodne.

U nas natomiast, chociaż posiada
my dogodną drogę wodną, na całej 
prawie długości Wisły, płynącej przez 
całą naszą ziepiię z południa na pół
noc, brak jest naogół zainteresowa
nia w wykorzystaniu tej naturalnej i 
pięknej drogi. Niezależnie od Wisły 
najwyższy czas jest zwrócić uwagę 
na równolegle prawie płynącą do niej 
Odrę i dogodne połączenie pomiędzy 
tymi rzekami.

Przed wojną rzeki te były wyko
rzystane w’ dużym zakresie, a szcze
gólnie Wisła w’ okresach jesiennych, 
kiedv niezależnie od stale przewożo
nych ładunków, przybywały duże ilo
ści- zboża, cukru i ziemniaków. W la
tach 1921—1938 przewóz wodą, tylko 
na odcinku Wisły, Gdańsk—Warsza
wa wyrażał się corocznie: t. j. oko
ło 102.000.000 tono-kilometrów, w 
ruchu natomiast pośpiesznym ókoło 
32.000 ton i ponad 230.000 pasaże
rów.

Musimv przyznać, że obecnie po 
wielkim zniszczeniu, kiedy przemysł 
nasz nlie dźwignął się jeszcze całkowi
cie i nie wszystkie jego gałęzie są 
czynne, jak też i rolnictwo nie produ
kuje ilości umożliwiających eksport, 

to jednak widzimy znaczne przecią
żenie kolei żelaznych, a stąd wyrze
kania na zbyt długo trwający prze
wóz i połączone z tym niewygody.

(^zynny w niewystarczającym za
kresie przewóz samochodami, jest 
kosztowny (koszt własny ponad zł. 
6 — za 1 tono-kilometr) li nie wytrzy
muje kalkulacji dla niektórych towa
rów.

Debata na temat sytuacji żywnościowej
LONDYN, 8. 4. Debaty w Izbie 

Gmin, poświęcone -były sprawom sy
tuacji żywnościowej i kryzysowi go
spodarczemu, jaki obecnie przeżywa 
świat.

Rząd Wielkiej Brytanii wydał Bia
łą Księgę, omawiającą te sprawy.

Dłuższe przemówienie na temat sy
tuacji żywnościowej wygłosił premier 
Attlee. Stwierdził on, że kryzysowi 
obecnemu nię można zapobiec w try
bie natychmiastowym, a dopiero 
przez dłuższą współpracę wszystkich 
narodów. Niemniej Wielka Brytania 
chwilowo ni-e potrzebuje obniżać ra
cji żywnościowych poszczególnych 
obywateli. Starała się ona dotychczas 
przyjść z pomocą innypi narodom 
przez udzielanie zboża. Obecnie jed
nak pomoc tę zmuszona jest ograni
czyć.

Ogólnie biorąc — powiedział pre
mier Attlee — sytuacja żywnościowa 
uległa poprawie i nie budzi poważ
niejszych zastrzeżeń, o ile narody po
trafią stosować wprowadzone ograni
czenia w sposób racjonalny. Do czer
wca zostaną zużyte zapasy zboża.

Nie przeciwko narodowi
BUKARESZT, 8. 4. Agencja Tass 

donosi, że minister Tatarescu złożył 
oświadczenie, iż -zeryranie stosunków 
dyplomatycznych z Hiszpanią nie sta*- 
nowi bynajmniej objawu wrogości 
wobec narodu hiszpańskiego, a jedy
nie chodziło o wystąpienie przeciw
ko faszystowskiemu ustrojowi gene

Oświadczenie premiera perskiego
NOWY JORK. 8. 4. Premier perski 

Gawan el Sultaneh złożył oświadcze-
nie, w którym stwierdza, że odby
wająca się ewakuacja wojsk radziec
kich oraz załatwienie spraw radziec
ko perskich w drodze obustronnego 
porozumienia, czynią zbędną jaką
kolwiek interwencję ze strony Orga
nizacji Narodów Zjednoczonych.

Załatwienie obecnie spraw — zda
niem premiera — przyczyni się do

W przeciwieństwie przewozu kole
ją, żegluga rzeczna wykorzystana jest 
obecnie w około (>0% chociaż tabor 
jej stanowi połowę taboru przedwo
jennego. Brak zainteresowania prze
wozem wodnym utrudnia odbudowę, 
ziszczonego wskutek działań wojen
nych taboru wodnego.

W dużym stopniu odczuwa się to 
we Włocławku, gdzie przemysł nie 

znajdujące się w składach, następnie 
trzeba będzie przystąpić do użycia re
zerw. Dlatego to Wielka Brytania 
pomoc swoją dla innych narodów

Zebranie aktywnych P. P. R. i P. P 8.
WARSZAWA, 8. 4. W sali obrad 

Krajowej Rady Narodowej odbyło 
się posiedzenie aktywów* Polskiej 
Partii Robotniczej i Polskiej Partii 
Socjalistycznej. Posiedzenie odbyło 
się przy licznym udziale przedstawi
cieli party).

W obradach wzięli udział między 
innymi ob. ob.: .Albrecht, Cyrankie
wicz, Zambrowski i Jagiełło.

Jako pierwszy głos zabrał oh. Cy
rankiewicz, który omówił historię 
walk, )akie mus kił stoczyć świat pra
cy w dążeniu o uzyskanie swych 
praw. Okres do roku 1939 był okre
sem, kiedy władza znalazła się w rę
ku reakcji. Cały ten czas zaniedbano 
najistotniejsze potrzeby kraju i do

rała Franco, który stosuje metody 
dyktatorskie i terror wobec demo
kratów.

W stosunku natomiast do narodu 
hiszpańskiego Rumunia żywi jaknaj- 
dalej idące uczucia przyjaźni, o któ
rych Tatarescu zapewnia Hiszpanię.

zbliżenia obu państw i- rozpocznie 
nową erę w stosunkach radziecko-
perskich.

Związek Radziecki — Czechosłowacja - Węgry
BUDAPESZT. 8. 4. Traktat o od

szkodowaniach węgierskich dla Zw. 
Radzieckiego i Czechosłowacji został 
podpisany.

idegł zniszczeniu i wytwarza normy 
przedwojenne. Ponieważ żegluga* jest 
przedsiębiorstwem państwowym, wpły 
wy przez nią osiągane pozostają w dy
spozycji Ministerstwa Komunikacji, a 
zatym korzystanie z przewozu wodne
go przyczynia się dodatnio dla gospo
darki krajowej, tym więcej, że odcią
ża przeładowanie kolei i przyspiesza 
wykonanie transportu. W. B.

zmuszona jest ograhiczyć. Ogólna 
współpraca oraz zapasy Stanów Zjed
noczonych i Kanady są w tym wy
padku znacznym oparciem.

prowadzono do utraty wolności przez 
osłabienie kraju prywatą.

Obecnie świat pracy przejął wła
dzę w swoje ręce i władzy tej die 
odda nikomu. Władzę tę umocnić 
można jedynie przez jedność klasy 
robotniczej.

Skolei zabrał głos oh. Zambrowski, 
treść przemówienia którego podamy 
w następnym numerze naszego pi
sma.

Zwyrodniali 
lekarze niemieccy

WIEDEŃ, 8. 4. W procesie toczą
cym się przeciwko hitlerowskim le
karzom, oskarżonym o uśmiercanie 
rozmyślne pacjentów zapad! wyrok.

Lekarz główny doktór Niedermo- 
ser oraz współdziałające z nim ściśle 
siostry -zostali skazani na karę śmier
ci, pięciu dalszych oskarżonych — 
na karę wieloletniego więzienia.

Bydgoszcz 
punktem rozdzielczym
WARSZAWA, 8. 5. W związku z 

transportami repatriantów przybywa
jących ze Związku Radzieckiego, 
Bydgoszcz została wyznaczona jako 
punkt rozdzielczy. Repatrianci kie
rowani będą na Ziemie Zachodnie.

Węgry zgodziły się wypłacić Związ 
kowi Radzieckiemu 200 milionów do
larów odszkodowania, Czechosłowa
cji zaś 30 milionów dolarów.
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Wielka mowa Prezydenta inumana
CHICAGO, 8. 4. Prezydent Tiumąn ' 

wygłosił na uroczystości „Dnia Ar- 
inii“ w Chicago wielką mowę poli
tyczną.

— Jesteśmy zdecydowani — pod
kreślił z naciskiem Truman —-zacho
wać potęgę militarną, gdyż pokój bu
dować można jedynie na sile. Nie 
wystarczy sprawiedliwość, najlepsze 
chęci i dobre czyny. .Musimy być 
silni.

Nie dlatego, aby narzucać siłą na
sze poglądy światu, albo też wojować ‘ 
z jakimkolwiek innym narodem. Mu
sini V być silni, aby zachować nasze 
czołowe stanowisko i abv poprowa
dzić świat ku lepszej przyszłości. kie
dy harmonia i pokój panować będzie 
miedzy narodami. Jest to nietylko 
naszym óbowiązk cm moralnym, ale 
i konkretnym zobowiązaniem jakie 
przyjęliśmy, wstępując do ONZ.

Nie ulega żadnej wątpliwości, że w 
wieku energii atomowej niepotrzebna 
jest nam armia liczebnie wielka, ale 
właściwie nikt jeszcze nie wie do
kładnie, jakie będą/zapotrzebowania 
Ameryki' w piechocie, artylerii, lot
nictwie nawigacji okrętów i bomb 
rakietowych* Ale jedno wiemy: że 
nowoczesna wojna wymaga zmobili
zowania wszystkich ludzi i wszyst
kich sił, jakie są do rozporządzenia.

Pragnienie pokoju i wolności jest 
najgłębszym, najistotniejszym, mo
tywem amerykańskiej polityki zagra
nicznej. To też najbliższym zadaniem 
tej polityki jest popieranie ONZ do 
najdalęj idących granic.

Nasz program pokojowy na Dale
kim Wschodzie musi" być skierowa
ny ku takiemu przeobrażeniu stanu 
rzeczy, które nie mogłyby Japonii na 
zwrócenie się przeciw sąsiadom. 
Rozbroiliśmy Japonię i przeprowa
dzamy reformy, dzięki którym stanie 
się ona krajem demokratycznym i mi
łującym pokój. '

Po omówieniu spraw Dalekiego, 
Bliskiego i Środkowego Wschodu 
prezydent Truman przeszedł do spraw 
europejskich i przyrzekł pomoc Ame
ryki dla zwalczania straszliwej klęski 
głodu i dalszego zaopatrywania w 
kredyt długoterminowy, maszynerię, 
i surowce dla odbudowy życia gospo
darczego.

Pomijając względy humanitarne, 
pomoc udzielana jest w świadomości, 
że Stanom Zjednoczonym nie możę 
się dobrze powodzić o ile ńa całym 
świecie będzie stagnacja. Staramy się 
położyć podwaliny pod wszechświa
towy handel, który będzie wzmocnie
niem, ugruntowaniem i zabezpiecze
niem pokoju.

Prezydent wyraża nadzieję, że kon
gres wkrótce zaaprobuje pożyczkę dla 
W. Brytanii: i dodaie: nie chodzi tu 
tylko o poparcie wiernego sojusznika 
— Brytyjczycy są nam konieczni do 
egzystencji* jako ci, którzy otwierają 
rynki- światowe dla przedsiębiorstw 
amerykańskich.

Ale największą naszą odpowiedzial
nością jest uprawowanie kontroli nad 
energią atomową, tak. bv nowa siła 
zamiast działać niszczycielsko, służy
ła dla dobra ludzkości.

„Warszawa oskarża“
LONDYN, 8. 4. Ambasador Polski 

Strasburger otworzył w Nowym Jor
ku wystawę pod nazwą „Warszawa 
oskarża“. Na wystawie tej przedsta
wiono szereg fotografii, dokumentów 
oraz dowodów zniszczenia Warsza
wy.

Wystawa obudziła wielkie zainte
resowanie.

Naród nasz przystąpił wraz z inny
mi do ONZ z określonym zamiarem 
utrwalenia pokoju. Zdajemy sobie 
sprawę, że dla osiągnięcia go musi- 
my zdobyć Się, na twórcze możliwo
ści w dziedzinie polityki, n?ę ustępu
jące geniuszowi naukowemu, który 
dokonał odkryć atomowych. 1 ta sa
ma nieugięta "siła woli, która dopro
wadziła do wyzwolenia energii ato-

NORYM BERGA. 8. 4. Jak było do 
przewidzenia elita zbrodniarzy nie-; 
mieckich sądzonych przez Trybunał 
Międzynarodowy w Norymberdze 
stosuje w dalszym ciągu metodę „wy
kręcania się‘‘ i zwalania winy na Hi
tlera, tak jakby ten ostatni nie był 
znany jako największy zbrodniarz 
świata.

Metoda ta wvnika z braku odwagi 
z jednej strony, z drügiej zaś prawdo
podobnie z ograniczenia umysłowe
go oskarżonych, którzy przypuszcza
ją, że nikt nie słyszał o ich bestial
skich wyczynach.

Ostatnio prokuratorzy St. Zjedno-

Sałej złMrojne O. ßd« ł.«
NOW Y JORK. 8. 4. Teraz dopiero 

ujawniono, że szefowie sztabów woj
skowych państw od 12 dni radzą na 
lematy związane z zagadnieniami sił-
zbrojnych Organizacji Narodów Zjed.

Bułgarscy agronomowie w Moskwie
MOSKW A, 8. 4. W Moskwie bawi 

obecnie delegacja agronomów buł
garskich, którzy zwiedzają szereg go
spodarstw na terenie Związku Ra
dzieckiego,. celem zapoznania się z 
systemem uprawy gospodarstwa.

Przewodniczący delegacji Jordan 
Milkovsky oświadczył, że -z podzi
wem oglądał wzorowe ośrodki poło
żone w pobliżu Moskwy, gdzie po
zióni uprawy słoi na bardzo wyso
kim szczeblu.

Szczególną uwagę zwrócili delega
ci na prace w dziedzinie profilaktyki 
zapobiegawczej przeciwko chorobom 
roślin, która doprowadzona została 
do niewidzialnego dotychczas pozio
mu.

Rozmowy w Delhi
LONDYN, 8. 4. Rozmowy informa

cyjne odnośnie spraw Indji trwają w 
Delhi. Omawiane są liczne zagadnie
nia związane z tymi sprawami oraz 
poszczególne .propozycje.

Do Delhi przybył Ghandi, który 
przeprowadził rozmowy z przywód
cą kongresistów Assabem. Dziś dele
gaci angielscy przystąpią do rozmów 
z przedstawicielami mahometan.

Radziecko Perskie Towarzystwa Nafhwe
NOWY JORK, 8. 4. Premier Suita'- 

neh podał do wiadomości szczegóły 
dotyczące eksploatacji złóż nafto
wych wr Persji.

Zostało utworzone Międzynarodo
we Towarzystwo Radziecko Perskie 
na przeciąg 50 lat. Opiekę nad złoża
mi) naftowymi będzie miała policja 

mowej może doprowadzić i doprowa
dzi ludzkość do życia wolnego od tei/ 
roni i do wykorzystania • ,dla dobra 
rodzaju ludzkiego lego wielkiego wy
nalazku.

Nie patrzę na przyszłość pesymi
stycznie. W ierzę, że nie ma takich 
zagadnień międzynarodowych, które 
nie mogłyby być rozwiązane przez
ONZ.

f ten stchórzył
czonych i Związku Radzieckiego 
zwrócili się z szeregiem pytań do 
Keitla.

Oskarżony z .miejsca udzielił tchó
rzliwych odpowiedzi, że jako żoł
nierz niusiał się stosować do rozka
zów Hitlera.

W krzyżowym ogniu pytań proku
ratorów odpowiedzi jego wyglądają 
niewyraźnie.

Kiedy prokurator Jackson zapytał, 
czy Keitel wiedział o mordowaniu 
jeńców wojennych w obozach nor
weskich, oskarżony odpowiedział, że 
wiedział, rfîemniej nie mógł temu za
pobiec. bo przecież nie miał w tym 

noczonych.
Wkrótce szefowie sztabów zgłoszą 

wniosek o wzmocnieniu sił zbrojnych 
-Organizacji i o ulepszeniu strony 
technicznej tych sił.

Delegacja bułgarska po pobycie w/ 
Związku Radzieckim uda się do Azji 
Środkowej, gdzie zwiedzi również 
gospodarstwa rolne w celu zapozna
nia się z metodami prac.

Obrady ministrów czterech mocarstw
LONDYN, 8. 4. Rząd brytyjski 

przyjął zaproszenie amerykańskiego 
sekretarza stanu, Jamesa Byrnesa, do 
uczestnictwa w obradach ministrów 
•zagranicznych czterech mocarstw. 
Konferencja miałaby się odbyć dnia 
25 kwietnia w Paryżu.

Zgoda czterech ministrów na pro
jekty traktatów pokojowych dla 
Włoch, Rumunii, Węgier, Bułgarii i 
Finlandii, przygotowanych przez de
legatów czterech ministrów w Londy
nie, może przełamać martwy punkt, 
na jaktną stanęła sprawa organizacji 
przyszłej konferencji pokojowej. Mo
że to rówieź przyczynić się do ustalę-

Trzy punkty oskarżenia
.BELGRAD, 8. 4. W tutejszych ko

łach stwierdzają, że aresztowany nie
dawno generał Michajłowicz jest 
oskarżony przede wszystkim o trzy 
zasadnicze rzeczy:

1) O zdradę własnego narodu i 

perska. Uzgodniono również sprawy 
finansowe.

Premier Sultaneh wystosował de
peszę do generalissimusa Stalina 
dziękując mu za przychylne ustosun
kowanie się do spraw wzajemnego 
stosunku obu państw i za przyczy
nienie się do pomyślnego i1 pokojowe
go ich zakończenia.

Nadrenia i Rubra
PARYŻ. 8. 4. Stanowisko rządu 

francuskiego pozostaje nadal nie
zmienne w sprawie Zagłębia Ruhry i 
Nadrćnii. Rząd francuski uważa, że 
Francja musi zwrócić baczną uwagę 
na zagadnienia tych krajów tak ści
śle związanych gospodarczo i tak 
ważnych dla niej.

Dlatego leż pilnie baczy na prze
bieg zagadnień Ruhry i Nadrenii. 
Zrozumiałe * jest, że Francja pragnie, 
by sprawa ta była uzgodniona z Wiel
kimi Mocarstwami i w ostatecznej de- 
cyzj. przez me zatwierdzona.- 

wypadku żadnej decyzji. Na pytanie 
prokuratora radzieckiego, dotyczące 
podobnych poczynań niemieckich w 
Austrii, Keitel odpowiedział, że jako 
żołnierz musini on stosować się do 
rozkazów."

Wówczas to prokurator amerykań
ski Jackson postawił Keillowi pyta
nie, czy /biorąc pod uwagę fakt, że 
był,żołnierzem, Keitel nie mógł po
dać się do dymisji, by w ten sp/osób 
uniknąć splamienia honoru.

Na to pytanie Keitel nie potrafił 
odpowiedzieć.

Sprawy Indonezji
LONDYN, 8. 4. Rząd Wielkiej Bry

tanii zwrócił się do rządu Holandii z 
propozycją omówienia spraw Indone
zji na wspólnej konferencji odbytej 
w Londynie.

W związku z tym uda się do Wiel
kiej Brytanii minister Chemeron, któ- 
<rego rząd angielski zaprosił.

Zadłużenie Holandii
AMSTERDAM. 8. 4. Rząd holen

derski podał do wiadomości, że długi 
Holandii w obecnej chwili wynoszą 
23 miliardy Guldenów.

nia terminu konferencji na maj.
W przeciągu najbliższych tygodni 

delegati czterech ministrów mogliby 
wyrównać rozbieżność żapatrywań 
między czterema mocarstwami w 
sprawie zawarcia traktatów z Bułga
rią, Węgrami i Finladią, podobnie 
jak stało się to przy dyskusji na te
mat zawarcia traktatów pokojowych 
z Włochami i Rumunią. • -
Prawdopodobnie delegaci ministrów 

spraw zagranicznych udadzą się w 
niedalekiej przyszłości do Paryża w 
celu przygotowania materiałów na 
przyszłą konferencję czterech mini
strów.

współpracę z quislingami,
2) O współpracę z okupantem i
3) O wydawanie w ręce niemieckie

go okupanta partyzantów jugosło
wiańskich oraz komunistów.

Dania zamierza zerwać 
stosunki z Franco

KOPENHAGA, 8. 4. W parlamen
cie duńskim rozpatrywana będzie na 
najbliższym posiedzeniu sprawa zer
wania stosunków z rządem hiszpań
skim generała Franco. Opinia jest 
zdania, że izolowanie rządu generała 
Franco przez zerwanie stosunków 
przez wszystkie kraje przyśpieszy 
zmianę ustroju w Hiszpanii.
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Potajemne gorzelnie 0 eksport perfumerii na Bałkany
Długoletnia gospodarka okupanta 

na zemiàch polskich wyrządziła. nam 
nie tylko olbrzymie straty material
ne. które zachwiały naszą równowa
gę gospodarczą i siały się ppwrodem 
obecnych trudności aprowizacyjnych, 
lecz i niemniej dotkliwe straty moral
ne.' Objawem ich jest m. in. obserwo
wana w pewnych kołach społeczeń
stwa dziwna obojętność, jeśli chodzi 
o omijanie najbardziej słusznych, 
mających na celu dobro ogółu prze
pisów i rozporządzeń władz.

Wiemy wszyscy, że nasza sytuacja 
aprowizacyjna jest ciężka, nie tylko 
dlatego, że produkujemy za mało 
zboża w stosunku do naszych po
trzeb, lecz również i dlatego, że nie 
wszyscy rolnicy poczuwają się do 
obowiązku wykonania świadczeń 
rzeczowych dla Państwa.

Świadczenia rzeczowe w zbożu, bę
dące podstawowym źródłem zaopa
trzenia kraju, przyniosły dotychczas 

’"pomimo zastosowania całego szeregu 
ulg i premii do 15 marca b. r. zaled
wie 660.613 ton zboża, co stanowi 
65% planu rocznego.

Jest rzeczą charakterystyczną, że 
najbardziej oporuje idzie ściąganie 
świadczeń rzeczowych w tych okoli
cach, gdzie kwitnie potajemnie pro
dukcja t. -zw. ..bimbru“. Zamiast od
dać na potrzeby aprowizacyjne lud
ności pracującej miast wyznaczone 
ilości żyta, wielu rolników w tych 
okolicach woli pędzi z niego „bim
ber“. gdyż taka „produkcja“ przyno
si poważne zyski. Nie jest żadną ta
jemnicą, iż są okolice, w których 
produkcja bimbru jest tak rozpow
szechniona. iż niemal w każdej cha
łupie istnieje potajemna gorzelnia.

Elektrobeton - nowy materiał w budownictwie
W dniu 1 kwietnia rb. wszedł w ży

cie układ o wymianie towarowej mię
dzy Rzeczpospolitą Polską a Konfede
racją Szwajcarską. Wzamian za wę
giel Polska ma prawo nabywania w 
Szwajcarii artykułów przemysłu ma
szynowego, elektrycznego, chemiczne
go itp.

W związku z powyższym warto za
znajomić się z nowym materiałem bu
dowlanym — elektrobetonem, którego 
sposób produkcji chroniony jest pa
tentem szwajcarskim.

Jak wiadomo beton nie jest izolato
rem, a nawet w pewnych warunkach 
uchodzi za słaby przewodnik elektry
czny. Zastosowanie betonu w przemy
śle jest bardzo szerokie i różnorodne. 
Od szeregu lat prowadzone były bada
nia nad stworzeniem z betonu izolato
ra elektryczności. Dopiero niedawno 
jednemu z inżynierów francuskich 
iidało~sFę przez dodanie pewnych do
mieszek i podanie zwykłego betonu 
specjalnym procesom termicznym — 
otrzymać nowy rodzaj betonu, który 
jest dielektrykiem wysokiej jakości. 
Otrzymał on nazwę elektrobetonu. 
Cechy nowego materiału są następu
jące: odporność na wpływy atmosfe
ryczne, niewrażliwość na ogień, łat-

Czas letni od
WARSZAWA, 8. 4. Ministerstwo 

Administracji* 1 Publicznej na podsta
wie uchwały Rady Ministrów’ z dnia 
28 marca br. zarządza wprowadzenie 
-czasu letniego od godz. 24 w‘ nocy z

меж ea

kreślił, iż Polska jest krajem, który 
pierwszy stanął do walki z najeźdźcą
i wrogiem ludzkości, obecnie zaś naj
bardziej odczuwa braki w dziedzinie 
wyżywienia. Zdaniem jego należało
by przyjść z pomocą w pierwszym 
rzędzie Polsce.

mi atmosferycznymi. Najwybitniejsi 
uczeni z tej dziedziny przebywając 
na tej wysokogórskiej wyniosłości 
pracują w dziedzinie synoptyki, hy
drauliki i innych działach, uzyskując 
bardzo doniosłe wyniki na polu na
ukowym.

Szerzy się przerażające pijaństwo 
ze wszystkimi iego zgubnymi skutka
mi dla zdrowia zarówno dorosłych, 
jak i młodzieży, a równocześnie mar
nuje się cenne ziarno, którego brak 
wszyscy odczuwamy, co odbija się 
przede wszystkim na dostawach chic
ha przydziałowego dla ludzi pracy w 
miastach.

Temu marnotrawstwu zboża nale
ży położyć kres. Jeśli krajowa pro
dukcja zboża nie pokrywa zapotrze
bowania kraju i jesteśmy zmuszeni 
zwracać sie do innych krajów o po
moc w wyżywieniu, jest rzeczą nie
dopuszczalną tolerowanie potajemne
go eorzelnictwa na wsi. które pochła
nia poważne ilości zboża.
Walkę z tym szkodnictwem musi 
przeprowadzić przede wszystkim 
chłop polski, który jest dziś współ
gospodarzem kraju i odpowiedzial
nym za losy Państwa i Narodu. Akcję 
propangandową w terenie w celu wy
eliminowania tego szkodnictwa win
ny przeprowadzić chłopskie organi
zacje społeczne i polityczne oraz Ra
dy Narodowe, wywierające moralny 
nacisk na te gromady wiejskie, w 
których stwierdzone zostanie niele
galne pędzenie ..bimbru“.

Każdy marnotrawca zboża powi
nien być traktowany przez ogół 
uświadomionych obywateli, jak po
spolity przestępca i usunięty poza na
wias miejscowego społeczeństwa oraz 
ponieść zasłużoną karę.

Szybka całkowita likwidacja pota
jemnego gorzelnictwa jest nakazem 
chwili. Wymaga tego obecna, ciężka 
sytuacja aprowizacji kraju.

wość formowania w dowolne kształ
ty, możność zbrojenia w wypadkach, 
gdy materiał pracować ma na rozcią
ganie i zginanie.

Próby dokonane z elektrobetonem 
na wolnym powietrzu wykazały jego 
wyższość jako izolatora od porcelany. 
Dążenie nowoczesnego budownictwa 
polega na ograniczeniu skasowania 
izolowanych drutów elektrycznych i 
zastąpienie ich nagimi przewodnika
mi, zatopionymi w masie izolacyjnej, 
tworzącej całość z materiałem uży
tym do budowy murów, podłóg czy 
stropów. Elektrobeton umożliwia w 
znacznym stopifiu osiągnięcie tego 
dążenia. Pozatym płyty z elektrobeto
nu użyte być mogą jako izolacja po
dłóg, pod tablicami rozdzielczymi, do 
wykonania szafek sygnalizacyjnych 
i skrzynek połączeń kablowych. Nieo
cenione usługi oddaje elektrobeton 
przy instalacjach elektrycznych i 
wnętrz mieszkalnych. •

Poza walorami technicznymi elek
trobeton jest materiałem tanim. We
dług obliczeń Państw. Zakł. Badania 
Mat. w Swajcarii koszt produkcji izo
latorów z elektrobetonu jest 100% 
tańszy od produkcji izolatorów z por
celany.

14 kwietnia
dnia 13 na 14 kwietnia 1946 roku.

Od godz. 24 dnia 13 kwietnia nale
ży posunąć wskazówki zegara o jed
ną godzinę naprzód.

Przed wybuchem ostatniej wojny 
mieliśmy wcale ładnie zapisaną kar
tę jeśli chodzi o eksport naszych wy
robów perfumery jno-kosmetycznych 
na tzw. Bliski Wschód, a w.pierwszej 
kolejności na Bałkany i Turcję.

Trzy fabryki rządowe: „Pebeco“ w 
Poznaniu, „Miraculum“ dr. Lustra w 
Krakowie i „Schichta“ w Warszawie 
wyrabiały i wyrabiają już obecnie 
wszelkiego rodzaju pudry, kremy, 
proszki i pasty do zębów, wody koloń- 
skie, brylantyny, pomadki do warg, 
tzw. „shampony“ i inne artykuły na
der wzięte w swoi m^za sie nie tylko 
w kraju, lecz chętnie nabywane poza 
granicami Polski.

Oryginalny
W laboratorium Inst. Naukowo-Ba

dawczego w ZSRR techniki poligraficz 
nej i wydawniczej, grupa uczonych z 
dr. Siemionowem na czele wynalazła 
bardzo praktyczny stop drukarski. 
Czcionki drukarskie odlewane są za
zwyczaj ze stopu ołowiu cyny i anty
monu. Ujemną cechę tegó stopu sta
nowi brak trwałości, zwłaszcza przy 
drukowaniu większych nakładów. Za-

Piękny przykład robotnika
Ód roku 1923 istnieje w Pabiani

cach fabryka żarówek Osram. Fabry
ka ta używała w końcowej fazie pro
dukcji żarówek . gazowanych (od 40 
watów wzwvż) do napełniania balo
nów gazu argonowego, który sprowa
dzany był z Berlina w stanie 100% 
czystym. Wystarczyło dołączyć butlę 
z agronem do pompy, by napełnić ża
rówkę dostateczną ilością gazu. Rów
nież w czasie okupacji niemcy zaopa
trywali fabrykę w gaz argonowy nie
zbędny do produkcji. Nadszedł sty
czeń 1945 r. Niemcy w popłochu opu
ścili Pabianice. Fabryka przeszła pod 
zarząd państwowy. Zapasy czystego 
argonu, będące na składzie, wystar
czyłyby na podtrzymanie predykcji w 
ciągu 6 — 8 miesięcy. Po tym okresie 
fabryka musiałaby wstrzymać całko
wicie produkcję żarówek gazowych.

Znalazło się wyjście z trudnej’ sy
tuacji. Ob. Stefan Rurawski, świetny 
fachowiec radiowy i żarówkowy, po
wrócił w tym czasie z obozu i dowie
dziawszy się o trudnościach związa
nych z brakiem oczyszczonego gazu 
argonowego, wystąpił ze śmiałym pro

Hoover o Polsce
LONDYN, 8. 4. Bawiący w Euro

pie Herbert Hoover przed wyjazdem 
z Londynu oświadczył, iż uważa za 
konieczne utworzenie Międzynarodo
wej Organizacji, która by n^ała za 
zadanie gromadzenie zapasów żyw
nościowych.

Jednocześnie Herbert Hoover pod

12 lat na wysokości 4,2 0 mtr.
MOSKWA, 8. 4. Stacja badań me

teorologicznych w Lidnik, w pobliżu 
Pamiry obchodziła 12-lecie swojego 
istnienia i pracy naukowej badaw
czej.

Stacja ta znajduje się na wysokości 
4200 metrów’ i prowadził badania nad 
prądami powietrznymi oraz zmiana

Centrala Handlowa Przemysłu Che
micznego zastanawia się nad wysła
niem odpowiedniego fachowca na tere 
ny bałkańskie, aby zorientował się co 
do potrzeb tamtejszego rynku w celu 
dostosowania odpowiednich opako
wań do naszych artykułów perfume- 
ryjno-kosirtetycznych i ustalenia ro- 
dzajów najbardziej pożądanych przez 
tamtejszą publiczność kosmetyków’ i 
perfumerii.

Eksport tego Todzaju, choć zdawa
łoby się niepozorny, może dać pań
stwu poważne zyski w postaci artyku
łów wymiennych, zarówno przemy
słowych jak i konsumcyjnych.

wynalazek
stosowanie nowego stopu wykazało 

, jego większą trwałość. Przy nakładzie 
60 tys. egzemplarzy ostania odbitka 
nie jest gorsza od pierwszej. W skład 
nowego stopu nie ychodzi bardzo dro
ga cyna i zmniejszona jest ilość anty
monu о Ѵз. Poczynione w ten sposób 
oszczędności wyniosą przeszło 25 
mil. rubli rocznie.

jektem. Rurawski rzucił myśl zmon
towania aparatu do oczyszczenia ga
zu. Plan spotkał się z pełną oprobatą 
kierownictwa fabryki i entuzjazmem 
wśród kolegów. Rurhwski zdołał od
tworzyć dokładny rysunek aparatu z 
pamięci.

Praca nad budową aparatu trwała 
6 miesięcy.

Aparat składa się z dwóch niezależ
nych od siebie części, które mogą pra
cować bądź wspólnie, bądź oddziel
nie, przy czym jedna część może oczy
szczać azot — druga argon. Aparat 
wyposażony jest w’e wszelkie nowocze
sne urządzenia techniczno-pomiaro- 
we.

W uzaniu zasług, wiedzy i bezinte
resowności Rurawskiego i jego naj
bliższych pracowników, którzy w’ pra
cy swej nie liczyli na żadne wynagro
dzenie materialne, zarząd przyznał im 
specialne premie za twórczą i wydaj
ną pracę dla dobra fabryki.

Stefan Rurawski — to piękny przyx- 
kład obywatela i Polaka. Czyn jegœ 
winien stać się bodźcem dla wielu in
nych.
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кутт шиши
Świadczenia rzeczowe.
Stan realizacji świadczeń rzeczo

wych w poszczególnych gminach po
wiatu włocławskiego na dzień 1.4.46 
przedstawia się co do zboża jak nastę-
puje:
gminy: Śmiłowice 96 %

„ Falborz 87.9%
„ Piaski 79 %
„ Lubień 73.5%
„ Wieniec 69.3%
„ Kowal 68.9%
„ Pyszkowo 68.7%

X.roniкa •

W lusterku

DTŻU1T АРТЕМ»
Dziś 3-go Maja

W TEATRZE 
Itemi Bejawahiej

Dziś o godz. 16-ej i 19-ej 
„К o n c e r t

p opulamx**

Dłisiai 
WTOREK

9
KWIETNIA

Marcelego

KaleaderzyM iłowlańali

Dobroslawy

SI o À ce: 
wschód o godzinie 5 5$ 
zachód o godzinie 18.22

Stara baśń
Gdzie się spojrzysz, gdzie się spytasz: 
tu dygnitarz, tam dygnitarz. i

Kiedyż zniknie w naszym mieście 
przerost tych godności ■wreszcie?

„Przez telefon im zadzwonię!...“ 
„.Kiedy w Luźny kuto konia... 
»tara bajka bardzo miła — 
żaba łapę nastawiła.

Agapit.

Osobiste. W skład Redakcji naszej, 
■w charakterze drugiego zastępcy Re
daktora Naczelnego, wszedł redaktor 
Maksymilian Drzymulski. Nowemu 
Koledze życzymy owocnej pracy.

Zebranie starostów i prezydentów 
miast. W dniu 10.4.1946 r. odbędzie 
się w Bydgoszczy w Urzędzie Woje
wódzkim zebranie starostów i prezy
dentów miast, poświęcone omówie
niu zagadnień wiosennej akcji siew
nej oraz realizacji świadczeń rzeczo
wych.
W zebraniu wezmą udział także kie

rownicy powiatowych biur rolnych 
oraz stacji traktorowych.

„Dla Ciebie, Polsko“ — wieczór ar
tystyczny, urządzony staraniem Związ 
ku b. Więźniów Hitlerowskich Wię
zień i Obozów Koncentracyjnych, od
będzie się w środę, dnia 10 kwietnia 
r. b. o godz. 19 ej w sali Teatru Ziemi 
Kujawskiej.

Na bogaty program wieczoru skła
dają się: deklamacje, utwory muzycz
ne w wykonaniu orkiestry ZNP, śpiew 
fragment sceniczny w wykpnaniu ze
społu Teatru Ziemi Kujawskiej, odczy
tanie fragmentu z życia w obozach kort 
■centracyjnych przez red. Andrzejko- 
wicza, słowo wstępne wypowiedziane 
przez red. Turczynowicza. Te pobież
nie omówione poszczególne punkty 
programu świadczą o tym, że inicja
torzy wieczoru starają się by całość 
znalazła się na odpowiednim pozio
mie. Dochód przeznaczony jest na 
„święcone“ dla sierot i wdów po więź
niach.

Ten, któremu nie obce są cierpienia 
najnieszczęśliwszych, przybędzie na

gminy: Chodecz 63 %
„ Kłóbka 61.6%
„ Łęg 52.8%

miasto Włocławek 50 %
gmina Przedecz 44.3%

,, Dobiegniewo 25.3%
Ponieważ kontyngenty zbożowe nie 

zostały jeszcze w przepisanej ilości 
zrealizowane, przeto ściąganie ich 
trwa w dalszym ciągu.

Pozatym władze wznowiły ściąga
nie kontyngentu ziemniaczanego, 
którego powiat odstawił dotąd 65.6%, 

powyższy wieczór, aby, za cenę opła
conego biletu wejścia, wywołać uś
miech na znękanych twarzach wdów i 
sierot pozostałych po ofiarach-Pola- 
kach zAnęczonych w kaźniach hitle
rowskich.

Naszym bohaterom i jubilatom. Z 
okazji ponownego podjęcia działalno
ści Związku Zawodowego Pracowni
ków -Przemysłu Poligraficznego w 
Polsce oraz w związku z uczczeniem 
jubilatów- 25-cio i 50-lecia pracy zawo
dowej Okręg Bydgoski wydał specjal
ne „Wydanie pamiątkowe“, składając 
hołd drukarzom-ofiarom hitleryzmu 
oraz w szeregu artykułów omawiając 
szczytną pracę drukarza w- walce po
dziemnej z okupantem i pracę obecną 
zmierzającą do jak najszywszej odbu
dowy Polski.

Z terenu naszego miasta na liście 
ofiar hitleryzmu zna jdują się Grodzic
ki Artur — składacz, Hubert Wiktor 
— składacz, Jankowski Wincenty __
składacz, Kosińska Maria — pracow
nica księgarni, Rulewski Józef — od
działowy, Lech Benedykt — uczeń i 
Wachowski Stefan — składacz.

Nazwiska tych drukarzy, którzy 
niezłomnie trwali przy narodowym, 
sztandarze i ponieśli śmierć z rąk 
oprawców są dla wszystkich pozosta
łych przy życiu drukarzy stałym bodź
cem do dalszej pracy, nie tylko 'zawo
dowej, ale także i do pracy nad budo
wą i ukochaniem Ojczyzny.

Wśród jubilatów obchodzących 25- 
lecie pracy zawodowej znajdują się: 
Czapski Adam — maszynista, Krasuc- 
ki W acta w — metrampaź, Matuszkie
wicz Marian — kierownik drukarni, 
Michorzewski Zygmunt — oddziało
wy, Sieradzan Wacław — kalkulator, 
Sowala Henryk — składacz, Szache- 
wicz Wincenty — maszynista, Toma
szewski Feliks — oddziatowÿ i Wędo- 
łowski Kazimierz —7 Hnotypista.

Wszystkim naszym włocławskim 
wymienionym powyżej jubilatom skła 
damy najserdeczniejsze życzenia, aby 
w zdrowi u i w pełnym zadowoleniu 
z pracy doczekali następnego 25-le- 
cia, a dla nas by stali się wzorem su
mienności i dokładności w pracy oraz 
umiłowaniu sztuki drukarskiej.

' Redakcja.

ś. + p.

HENRYK JENC
PRACOWNIK DRUKARNI DIECEZJALNEJ

Po krótkich cierpieniach, zmarł dnia 
6 kwietnia 1946 r., przeżywszy lat 39

Wyprowadzenie zwłok z kościoła 
•św. Jana na cmentarz miejscowy na
stąpi we wtorek, dn. 9 kwietnia b. r. 
o godz. 5 30 po poi. Nabożeństwo 
żałobne za spokój duszy Zmarłego 
odbędzie się w kościele św. Jana, 
w sobotę, dn. 13 b.m. o godz. 7 rano.

Na smutne te obrzędy zapraszają 
Krewnych, Przyjaciół 1 Znajomych, 
pozostali w smutku

łona І diiec!

Za spokój duszy
ś. + p.

Jadwigi Fabiszewskiej
Długoletniej Kierowniczki Włocław
skiego T-wa Wspomagania Biednych 
zamordowanej przez niemców w Sier
pniu 1942 r. odbędzie się

Nabożeństwo Żałobne
w dniu -0 kwietnia b. r. w Bazylice 
Katedralnej (w kaplicy Matki Boskiej i 
o godz. 9 rano, o czem zawiadamiają 
życzliwych i znajomych

Siostra i brat

Dnia 13 i 14 odbędzie się we Wło
cławku Pierwszy Krok Bokserski dla 
stowarzyszonych i niestowarzyszo- 
nych. Zapisy przyjmuje sekretariat 
KS. „Zryw“, ul. Słowackiego 4b do 
dnia 12 hm.

Stan turnieju szachowego. Tabela 
turniejowa po czwartej’ rundzie 
uległa pewnym zmianom i przedsta
wia się następująco: Oleradzki 7 pkt., 
Sieradzan 6 i pół pkt., Grzelak 4 i pół 
pkt., Czarkowski, Markiewicz Gał
kowski'4 pkt., Mańkiewicz 3 pkt., Jan
kowski 1 pkt., Ryszewski, Pietrzak 0 
pkt.

Stan tabeli pozwala przypuszczać, 
że walka o palmę pierwszeństwa ro
zegra się pomiędzy: Oleradzkim, Sie
radzanom i Grzelakiem. Decydujące 
znaczenie będą miały, oczekiwane z 
dużym zainteresowaniem partie Sie
radzan — Oleradzki i Oleradzki — 
Grzelak.

Złożone ofiary w redakcji: Stani
sław Żelachowski, odpowiadając na 
apel Michała Stasiaka, wpłacił na od
budowę Katedry 500 zł. i wzywa Wa
chowskiego Kazimierza, Sołtysiaka 
Józefa i Bocheńskiego Antoniego.

Stanisław Żelachowski na Robotni
cze Towarzystwo Przyjaciół Dzieci — 
500 zł.

M. Bojańczyk na odbudowę Kate
dry — 500 zł. i wzywa Kazimierza 
Chibalskiego, Wacława Bojańczyka i 
Antoniego Bocheńskiego.

Karol Bojańczyk na odbudowę Ka
tedry — 500 zł. i wzywa Adama Czu- 
pryniaka. Jana Kotońskiego i Mieczy
sława Szubskiego.

Stefan Bojańczyk na odbudowę Ka
tedry — 500 zł. i wzywa Sylwestra 
Sznabla, Kazimierza Waćkowskiego 
oraz Stefana Waćkowskiego.

Chcąc mieć
dobrą i podobną fotografią 
do dowodu osobistego*

trzeba zwrócić się do pracowni
fotograficznej ulica даЬіа Nr. 9

fcT. WE ASO W

Kursy Samochodowe „GftYF“ 
zatwierdzone przez Minisi. Oświaty, 
szkolą kandydatów na kierowców 
samochodowych i motocyklowych. 
Zapisy na drugi turnus przyjmuje 
kancelaria kursów

ul. ŁęsMa 26 (gmach gimn Długosza)

Ogłoszenie
„Zarząd Miejski we Włocławku Wydział 

Przemysłowy zawiadamia o wydaniu przez Urząd 
Wojewódzki Pomorski inspektorat Szkód We- 
jennych potwierdzeń o rejestracji szkód wojen
nych dla zakładów przemysłowych.

Zakłady przemysłowe, które złożyły kwestio
nariusze przez Wydział Przemysłowy m. Wło
cławka, wpłacą kwotę zł. 10.-—' (zł. dziesięć) do 
miejscowej Kasy Oszczędności, poczym otrzy
mają wymienione potwierdzenie.“

Kierownik Wydziału Przemysłowego 
m. Włocławka

(—) L. Jaworski

O$łoszepia drobęej

Sprzedam
aparat radi >vy 4 — 3 lampowy. Jagielloń
ska 6 m. 2 Brzez ń»ki

XV Y DZIERŻAW IĘ pomieszczenie nadające się 
na cukiennię-mleczarnię letniskową w Micheli- 
nie. Wiadomość: Brzeska 7/9, Kulka.

POTRZEBNE MIESZKANIE 1—2 pokoje i 
kuchnią. W arunki zgodnie z umową. Pośred
nictwo nie wykluczone. Zgłaszać się: Stodólna 
40, m. 4. A. Urbanowicz.

DNIA 3 b. m. zaginął bez wieści Eugeniusz Ra
dzikowski nr. 6.6.29 r. zam. przy ul. Polnej 63. 
Ktoby wiedział cośkolwiek o losie wyżej wy
mienionego proszę zawiadomić na postemnkn. 
Milicji Obywatelskiej.

UNIEWAŻNIAM skradzione dokumenty. Przy
bysz Władysław, zam. Cicha 18. •

UNIEWAŻNIAM skrad zionę dokumenty: akt 
ślubu i karta domowa. Cichoradzka Janina, 
Wicniecka 18. /

I LNIEWAŻNIAM zgubione dokumenty: kartę 
rejestracyjną RKU, odcinek zameldowania, me
trykę urodzenia i zaświadczenie od sołtysa- 
Skruch Jan zam. Włocławek, Grodzka 53.

UNIEWAŻNIAM skradzione dokumenty na na
zwisko Piasecki Franciszek, zamieszkały Mil 
żynki, pow. Włocławek.

UNIEWAŻNIAM zgubioną kartę rejestracyjną 
RKU wydaną w Lipnie. Chyżyński Leon Mal- 
szewo, pow. Lipno.

ZGUBIONO kartę rejestracyjną RKU. Rosiak 
Jan. Zawada, gm. Baruchowo, pow. Włocławek.

£ "’̂ Ïa^dTo^ J
ŚRODA, 10 kwietnia

5.57 — Kiedy ranne wstają zorze.
Dziennik — 6.45, 7.45, 14.00, 19.30 i 23.00.
Poszukiwania rodzin — 8.45, 21.30 i 23.35.
Muzyka — 6.05, 6.30, 7.20, 7.50. 12.50, 17.10,- 

19.00. 20.00, 22.00 i 22.30.
Audycje specjalne — Gimnastyka —■ 7.10? 

Pieśni — 12.20, Dla dzieci — 16.00, Dla mło
dzieży — 16.40, Wojskowa — 17.55 i Słwcho- 
wisko — 20.45.

CENY OGŁOSZEŃ: Ogłoszenia drobne po 5 zł. za wyraz, poszukiwania rodzin i pracy po 3 zł. Urzędowe, przetargi, nekrologi: 1 mm. szerokości, 1 szpalta po 5 zł., reklamowe 10 zł.
Za teraaioMrwy druk ogłoszeń Admin, nie odpowiada. 12220 PRENUMERATA MIESIĘCZNA 40 zł., z przesyłką pocztową 45 et

OGŁOSZENIA PRZYJMUJE ADMINISTRACJA codziennie e wyjątkiem dni świątecznych w godzinach od 8 de 12 i od 2 do 5-ej. W soboty od 8 do 12-ej.

Stodhkej* i Adarmistrncja: WŁOCŁAWEK, ul. BRZESKA 4, Tel. 11-26. Redaktor: A. TURCZYNOWICZ. Przyjmuje w godz. 10—12 z wyj. dni świątecznych. Maszynopisów nie zwraca się.

ЯП»&<Са7 POWIATOWA BADa"NARODOWA WE WŁOCŁAWKU. DRUKARNIA DIECEZJALNA. WŁOCŁAWEK, ul BRZESKA 4. Odpowifedz. za pismo: Kekginm Redakc-yjtM-

SPROSTOWANIE
Nic 150 gr. herbaty otrzyma posiadacz karty 

żywnościowej I rodzinnej za kupon Nr. 26, jak 
to wydrukowano w Gazecie w dniu 6 i 7 kwiet
nia r. b. Nr. 81. ale 10 gram, co niniejszym 
prostujemy.

ZA PREZYDENTA MIASTA
Nacz. Wydz. Aprow. i Handlu

(—) S. Fronczak.


